-1-

五教科〔2022〕1 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展 2022 年度教育科研课题

组织申报工作的通知

各中小学、幼儿园：

为贯彻落实市、区教育局 2022 年教育工作要求，结合当前

五通桥区教育实际，围绕“全面提高教育质量，全面提升素质教

育，全面深化教育改革”这一主题，我室决定开展五通桥区 2022

年教育科研课题的申报、立项工作。为保证工作的顺利完成，现

将相关事项通知如下。

一、选题指导思想

申报项目应以促进教师专业成长、优化学校管理、引领学校

-2-

可持续发展为宗旨，以解决本地、本校教育教学工作及教育事业

发展中的热点、焦点和其他重大问题为出发点，以促进学校教育

质量提升为目标，围绕教育教学实践，体现教育教学改革前瞻性，

服务于我区教育事业。

二、选题范围

申请者可从教育基本理论、教育管理、教育信息技术、德育

与心理健康教育、课程与教学改革、体育与艺术教育、学前教育、

教育发展与改革、职业教育等领域选题；也可结合本单位、本区

域急需解决的实际问题确定研究课题。

三、申报程序和时间

1、申报学校完成申报项目的初步材料后报区教育科学研究

室教科室。

2、2022 年 5 月 27 日为接收申报材料的截止时间，区教研

室收到课题申报材料后将组织对申请立项项目进行论证。

四、申报材料

1、申报材料包括《课题研究方案》和《乐山市五通桥区普

教科研项目课题申请•评审书》(见附件)

2、所有文字材料一式三份，请交区教研室教科室范茂老师

处，同时报送 word 电子文档。

联系电话：13890637926      邮箱：28747771@qq.com

-3-

希望各学校认真组织，抓好课题申报的宣传、组织和指导工

作，提高课题的论证质量，按照要求及时上报申报材料。

附件:《乐山市五通桥区普教科研项目课题申请·评审书》

乐山市五通桥区教育科学研究室

2022 年 2月 25日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室         2022年 2月 25日印